

AGLOW SCHOOL SYSTEM ,SKP

1st term syllabus for class: 4

قرآن و احادیث:-

پہلے چار پارے ۳۰ اما عائشہ اور وہ انکس تر ہے کے ساتھ اسلامیات کی کتاب کی چالیس سورتیں اور نماز نذاتی یاد کریں۔

دعائیں:-

- (۱) آندھی کے وقت کی دعا۔ (۲) نیا چاند دیکھنے کی وقت کی دعا (۳) قبرستان میں داخل ہوتے وقت کی دعا (۴) گھر سے نکلنے وقت ذکر۔
(۵) مسجد میں داخل ہونے کی دعا۔ (۶) مسجد سے نکلنے کی دعا، (۷) روزہ رکھنے کی دعا۔ (۸) روزہ کھولنے کی دعا۔

Conversation:

- 1: Don't be stubborn. 2: Sorry, I can't afford that. 3: I have no objection. 4: It doesn't matter.
5: entirely agree with you. 6: Yes it's true. 7: There is no need to worry. 8: Pardon me

ENGLISH A:

Unit no.1 to unit no.5 words/Meanings, Questions/Answers, all exercises, dictation and reading of all units.

Dictation words: which has done in c.w

ENGLISH B:

Defination Letters & Words, sentences, parts of Speech(any 4), forms of verb (ask...fail) , Singular/Plural(star...onion), The Gender (man....horse), Application(an urgent piece of work), stories,(A thirsty crow),(The lion and the Mouse),use of this, these,that,those,is , am , are,was,were,has,have,had . Essays(My School, My Country) ,Letter(to your father) Present Indefinite,Present continuous,Past Indefinite tense.Spoken english

SCIENCE:

Unit no,1 to unit no,5 words/meanings, questions/answers, all exercises

S.STUDIES:

Unit no. 1 to Unit no.4(chapter 3),words/meanings, questions/answers, and all exercises, reading all book.

COMPUTER:

Unit no.1 to Unit no.2 words/meanings, questions/answers,all objectives

COUNTDOWN:

Page no 1 to page no.59 , 2 to 16 times table

Drawing:

Page no.2 to 11

اسلامیات: باب اول سے لے کر باب سوم (جس کی طرف ہجرت) تک تمام مشقیں کرنی ہیں

اردو والف: سنی نمبر ۱۰ سے لے کر سنی نمبر ۹ (ایقت علی خان) تک پڑھائی اور تمام سابق کی مشقیں شامل ہیں۔ ملاء (جو کلاس ورک میں کروائی گئی) نکتوں کی تخریج

اردو ب:

حرف لفظ۔ جملہ۔ ام معرف۔ ام مکرمہ، مذکر، مؤنث (نیا۔۔۔ بیودی)، واحد، جمع (انڈیا۔۔۔ تھوڑی) ما لفظ مترادف (آرزو۔۔۔ پینے) الفاظ متضاد (آغاز۔۔۔ سیاہ)۔ الفاظ معنی جملہ میں استعمال (۱۔۔۔ ۳۰)، درستی فقرات (سین نمبر ۲، ۱، ۳)، خطوط (والد کے نام خط) (ماموں کے نام)، درخواست (بیاری کی)، کہانیاں (لاٹچی آدمی) (جھوٹ کی سزا) (بیہاتقی کا انجام) (مضمون (آؤنٹ) (تارا اسکول) خانی جڈ پر کرنا (سین نمبر ۲، ۱) ملاء (سین نمبر ۱۔۵)

آنیزہ معلومات: اردو جزل ناچ: صفحہ نمبر ۲ سے لے کر ۱۲ تک نذاتی یاد کریں اور لکھیں۔

انگش جزل ناچ: صفحہ نمبر ۳۹، ۴۰، ۴۱ نذاتی یاد کریں اور لکھیں۔